UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND      Cẩm Châu, ngày       tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chƣơng trình công tác năm 2023

của Ủy ban nhân dân xã Cẩm Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM CHÂU

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương

năm 2019;

 Căn cứ Quyết định số 100 /QĐ-UBND ngày 03/8/2021 của UBND xã về việc

ban hành Quy chế làm việc của UBND xã nhiệm kỳ 2021 – 2026;

 Căn cứ Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa

XXIV nhiệm kỳ 2020 – 2025;

 Căn cứ Chương trình hành động của Ban chấp hành Đảng bộ xã lần thứ XXIV,

nhiệm kỳ 2020 – 2025;

 Xét đề nghị của Văn phòng HĐND-UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Chương trình công tác năm 2023

của Ủy ban nhân dân xã Cẩm Châu”.

 Điều 2. Trưởng các ban, ngành được giao chủ trì xây dựng các nội dung trong

Chương trình công tác có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các cơ quan liên quan

chuẩn bị báo cáo UBND xã, Chủ tịch UBND xã theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại

Quy chế làm việc của UBND xã.

 Giao Văn phòng HĐND-UBND xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện Quyết

định này, định kỳ báo cáo UBND xã.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Văn phòng HĐND-UBND xã, các ban, ngành và các đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch; Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể;

- Các công chức đầu ngành;

- Trạm y tế, các nhà trường;

- Đơn vị thôn;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Quách Văn Mạnh

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày       tháng 01 năm 2023

CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2022 CỦA UBND XÃ

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     tháng 01 năm 2023)

TT Nội dung Cơ quan chủ trì

Trình

UBND

xã

Trình

BTV

Đảng

ủy

Trình

HĐND

xã

Tháng 1

1

Kế hoạch thực hiện Quyết định của UBND huyện, Nghị quyết của

Đảng ủy, Nghị quyết của HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh

tế -xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh năm 2023

Văn phòng – thống kê X

3
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội

tháng 1, nhiệm vụ trọng tâm tháng 2 năm 2023
Văn phòng – thống kê X

4
Kế hoạch về việc tăng cường công tác quản lý đất đai trên địa bàn

xã
Địa chính – XD - MT X X

5
Báo cáo kết quả chấm điểm, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm

vụ của các cơ quan, đơn vị năm 2022
Văn phòng – thống kê X

6
Kế hoạch thực hiện Chương trình giảm nghèo nhanh và bền vững

năm 2023
Chính sách - TBXH X

7 Kế hoạch triển khai mua thẻ BHYT đến các thôn Chính sách - TBXH X

3

TT Nội dung Cơ quan chủ trì

Trình

UBND

xã

Trình

BTV

Đảng

ủy

Trình

HĐND

xã

 Tháng 01

Kế hoạch hoạt động văn hoá, văn nghệ, thông tin tuyên truyền,

thể thao, du lịch và gia đình năm 2023
Văn hoá- xã hội

X

 Kế hoạch tuyên truyền phổ biến GDPL năm 2023 Tư pháp - HT
X

 Kế hoạch AN - QP năm 2023
Công an, Ban chỉ huy

quân sự

X

Tháng 2

1
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội

tháng 2, nhiệm vụ trọng tâm tháng 3 năm 2023
Văn phòng – thống kê X

Tháng 3

1
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

quý I, nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2023
Văn phòng – thống kê X

2
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch thực hành tiết kiệm chống

lãng phí quý I, kế hoạch thực hiện quý II năm 2023
Văn Phòng + Tư pháp X

3 Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng quý I Văn Phòng + Tư pháp X

4 Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo quý I Văn Phòng + Tư pháp X

6 Báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính quý I Văn phòng – thống kê X

7
Kế hoạch phát triển chăn nuôi giai đoạn 2022-2030, tầm nhìn đến

năm 2045
Địa chính Nông nghiệp X X

4

TT Nội dung Cơ quan chủ trì

Trình

UBND

xã

Trình

BTV

Đảng

ủy

Trình

HĐND

xã

8
Rà soát, bổ sung kế hoạch thực hiện Chương trình xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2022 – 2025
Địa chính NN X X

Tháng 4

1
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội

tháng 4, nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 năm 2023
Văn phòng – thống kê X

2

Kế hoạch giải tỏa hành lang an toàn giao thông trên các trục

đường chính, tại các điểm dân cư có quy hoạch chi tiết 1/500

được cấp có thẩm quyền phê duyệt

Địa chính – XD - MT X

Tháng 5

1
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội

tháng 5, nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2023
Văn phòng – thống kê X

Tháng 6

1
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6

tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023
Văn phòng – thống kê X X X

2
Báo cáo tình hình thu -  chi ngân sách  6 tháng đầu năm, nhiệm vụ

6 tháng cuối năm 2023
Kế toán – NS xã X X X

3 Báo cáo quyết toán thu – chi ngân sách nhà nước năm 2022 Kế toán – NS xã X X X

4
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí 6 tháng đầu năm, kế hoạch thực hiện 6 tháng cuối năm
Văn phòng – thống kê X  X

5
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản 6

tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023
Kế toán – NS xã X  X

6
Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp

thứ 6 HĐND xã khoá XX, Nhiệm kỳ 2021-2026
Văn phòng – thống kê X  X

5

TT Nội dung Cơ quan chủ trì

Trình

UBND

xã

Trình

BTV

Đảng

ủy

Trình

HĐND

xã

8
Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm

2023
Văn Phòng + Tư pháp X  X

9
Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 6

tháng đầu năm 2023
Văn Phòng + Tư pháp X  X

11 Báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính quý II Văn Phòng  - Thống kê X

Tháng 7

1
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội

tháng 7, nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2023

Văn Phòng  - Thống kê

UBND huyện
X

Tháng 8

1
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội

tháng 8, nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2023
Văn Phòng  - Thống kê X

3 Kế hoạch sản xuất ngành trồng trọt năm 2024
Địa chính – Nông

nghiệp
X

4
Kế hoạch thực hiện đề án nâng cao hiệu quả công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật trên địa bàn xã, giai đoạn 2022 - 2026
Tư pháp X

Tháng 9

1
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 9

tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2023
Văn Phòng  - Thống kê X

2
Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch thực hành tiết kiệm chống

lãng phí 9 tháng, kế hoạch thực hiện quý IV năm 2023
Văn Phòng  + Tư pháp X

3
Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng 9 tháng đầu năm

2023

Văn Phòng  + Tư pháp
X

4
Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 9

tháng đầu năm 2023

Văn Phòng  + Tư pháp
X

6 Báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính quý III Văn Phòng  - Thống kê X

6

TT Nội dung Cơ quan chủ trì

Trình

UBND

xã

Trình

BTV

Đảng

ủy

Trình

HĐND

xã

Tháng 10

1
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội

tháng 10, nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2023
Văn Phòng  - Thống kê X

2 Kế hoạch Ứng dụng công nghệ thông tin năm 2024  Văn hoá  XH - TTTT X

Tháng 11

1
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội

tháng 11, nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2023
Văn Phòng  - Thống kê X

Tháng 12

1
Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Cẩm

Châu
Văn phòng – Thống kê X

2 Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 Văn phòng – Thống kê X

3 Kế hoạch tổ chức Tết Nguyên đán năm 2024 Văn phòng – Thống kê X

4
Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022;

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024
Văn Phòng  - Thống kê X X X

5
Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp

HĐND xã
Văn Phòng  - Thống kê X  X

6
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành và tình hình kinh tế - xã hội

tháng 11, nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2023
Văn Phòng  - Thống kê X

7
Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu ngân sách nhà nước, chi

ngân sách địa phương năm 2023
Kế toán – NS xã X  X

8
Báo cáo dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa

phương năm 2024 và phương án phân bổ ngân sách năm 2024
Kế toán – NS xã X X X

7

TT Nội dung Cơ quan chủ trì

Trình

UBND

xã

Trình

BTV

Đảng

ủy

Trình

HĐND

xã

9
Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023, kế

hoạch thực hành tiết kiệm chống lãng phí năm 2024
Văn phòng – Tư pháp X  X

10
Báo cáo kết quả đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023, Kế hoạch

năm 2024
Kế toán – NS xã X  X

11
Báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính năm

2023
Văn phòng – thống kê X

 12 Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023 Văn phòng – Tư pháp X  X

13
Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm

2023

Văn phòng – Tư pháp
X  X

		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-05T23:24:18-0800

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-06T18:18:55+0700

		2023-01-06T18:19:09+0700

		2023-01-06T18:19:23+0700